一般社団法人石川県臨床工学技士会 平成 27 年度第 2 回理事会議事録

日 時：2015 年 4 月 16 日（木）18:30～   議 長：南 彩

場 所：石川県立中央病院 第 2 会議室

出席者：岡本 長・金谷 健児・瓦谷 義隆・木下 諒・木村 史人・鈴木 洋一・中村 勇介・永森 信啓

西木 裕一・東 敏行・前田 智美・南 彩・山岸 久美子・山本 基善

委 任：森 三郎

＜審議事項＞

1. 勉強会（血液浄化、循環器、ME、呼吸器）報告・予定

・平成 27 年度 第 1 回呼吸器勉強会「ECMO について」

日時：6 月 18 日（木）19:00〜   会場：石川県立中央病院 会議室

・第 5 回 ME 研修会「情報の活用と安全管理」

日時：7 月 18 日（土）13:00～17:00  会場：石川県地場産業振興ｾﾝﾀｰ 本館 3F 第 3 研修室

※ 11 月 7 日開催予定の呼吸器研修会は中部臨床工学会と日程が重なったため変更予定とする。

2. 平成 27 年度総会及び学術集会

・日時：2015 年 5 月 17 日（日）  ・会場：石川県立中央病院 大研修室

・総会報告について

 [ 第 1 号議案 ] 西木 [ 第 2 号議案 ] 各委員長

 ◎ 選挙報告に関しては訂正を選挙管理委員会より報告必要

 ◎ 収支計算書に（案）が必要か司法書士に確認する

・学術集会ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑについて

10:00 第 10 回石川県臨床工学技士会学術集会開会

10:05 一般演題Ⅰ（優秀賞ｴﾝﾄﾘｰの演題）

10:35 一般演題Ⅱ

11:05 教育講演

12:20 講演「医療機器開発支援について」

13:00 一般演題Ⅲ（予備）

◎ 来年度より「石川県臨床工学会学術集会」に名称変更

・役割分担について

 [ 総合司会、照明 ] 山岸 [ 一般演題Ⅰ･座長 ] 木村、中村 [ 一般演題Ⅱ･座長 ] 金谷、東

 [ 教育講演･座長 ] 前田 [ 講演･座長 ] 西木  [ 一般演題Ⅲ･座長 ] 永森・山本

 [ 受付 ] 森、南  [ ｽﾗｲﾄﾞ･PC 受付、ｶﾒﾗ ] 木下、城北病院 2 名

◎ 来年度は理事以外の会員に座長依頼

3. 中部臨床工学技士会連絡協議会報告

・開催日時：2015 年 4 月 11 日（土）  ・参加者：岡本、西木、木下

  ・各県技士会と連絡協議会と連盟の関わりについて

   各県がお金を出すのは難しい、中部臨床工学技士会連絡協議会で動くより中央で動いてもらう

   県技士会から連盟に加入して頂くよう会員にお願いする。

・日臨工の活動と県技士会、各連絡協議会との連携と具体的な方法について

   「臨床工学技士に関する労働実態・意識調査のｱﾝｹｰﾄ」回収結果

    回収率：37.2%（5,245／15,680 名） ※石川県：22.3%（33／148 名）… 46 位

    → 回収率を上げる方法を模索する

  ・第 16 回 中部臨床工学会

会期：2015 年 11 月 7 日（土）～ 8 日（日）

会場：富山市民ﾌﾟﾗｻﾞ

ﾃｰﾏ：「輝き続ける臨床工学技士」

4. 第 14 回金沢城下町ﾘﾚｰﾏﾗｿﾝ出場について

・ﾁｰﾑ名：「石川県臨床工学技士と申します<(_ _)>」 ※ｽｸﾗﾌﾞを着て参加予定、ｽﾞﾎﾞﾝは自由

・開催日：2015 年 5 月 10 日 （集合時間：未定）

・参加種目：ﾌﾙﾏﾗｿﾝ - 42.195km

・参加特典：15 秒の PR ﾀｲﾑ → PR 内容の検討

・参加者：12 名（中村 勇介、東 大雄、前田 智美、山崎 敏幸、木村 史人、鈴木 洋一、東 敏行、

木下 諒、伊藤 紘造、笹谷 将吾、山外 希実、山岸 久美子）

5. 臨床工学ﾆｰｽﾞ発掘について

・発表会：2015 年 6 月中で相談、報道関係としてテレビ、新聞を呼ぶ

  ・現状：3 名より 8 演題あり。募集延長して再度案内を配布する

6. その他

・平成 27 年度 懇親会「ﾋﾞｱﾊﾟｰﾃｨｰ」

例年通り ME 研修会の日に開催。APA ホテルに問合せし予約する。

  ・第 25 回日本臨床工学会（福岡）

開催日：2015 年 5 月 22（金）～ 理事出席予定者：前田、岡本、中村

  ・賛助会員について

現在の会員一覧の他に募集案内を郵送した方がいいと考えられる企業をﾋﾟｯｸｱｯﾌﾟする。「賛助会員申込

書」の作成

7. 次回理事会について

  日時：2015 年 5 月 7 日（木）18:30～   議長：森 三郎

  場所：石川県立中央病院 第 2 会議室、または金沢循環器病院 3 階講義室